

ESCOLA PADRE CARLOS CASAVECCHIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 02 – CPL 01

Data e hora de abertura: 08 de novembro 2018 as 16:30hs

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, Pedagógico, Permanente, informática, Cantina, Limpeza, Elétrico e esportivo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				RENAN B. DA COSTA - ME		J. S. CORDEIRO - EPP		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		AUGUSTO S. DE ARAÚJO	
				V.UNITÁRIO	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Papel A4 210x297 cx.c/10 resmas	Caixa	18	158,00	2844,00	158,20	2847,60	162,90	2933,20	195,00	3510,00
2	EVA espessura 2mm cores fortes e variadas	Unid.	200	1,16	232,00	1,28	256,00	1,17	234,00	0,00	0,00
3	Papel crepon cores variadas	Unid.	50	1,20	60,00	0,83	41,50	1,40	70,00	0,00	0,00
4	Papel madeira	Unid.	200	0,60	120,00	0,42	84,00	0,58	116,00	0,00	0,00
5	EVA c/glitter cores (dourado, vermelho, preto, amarelo e prata)	Unid.	50	3,50	175,00	3,72	186,00	3,60	180,00	0,00	0,00
6	Papel vergê tamanho A4, med. 210x297mm, 120g cor bege cx c/50 fls.	Caixa	19	9,98	189,62	11,20	212,80	9,90	188,10	0,00	0,00
7	Papel cartão cores fortes e variadas	Unid.	100	1,00	100,00	0,84	84,00	0,92	92,00	0,00	0,00
8	TNT (cores: amarelo, azul anil, branco, vermelho e verde) rolo c/50 mts.	Rolo	5	47,00	235,00	51,00	255,00	53,90	269,50	0,00	0,00
9	Reabastecedor p/pincel de quadro branco na cor Preto com 20 ml cx c/06 unidades	Caixa	10	25,00	250,00	36,00	360,00	15,90	159,00	0,00	0,00
10	Reabastecedor p/pincel de quadro branco na cor Azul com 20 ml cx c/06 unid.	Caixa	10	25,00	250,00	36,00	360,00	15,90	159,00	0,00	0,00
11	Reabastecedor p/pincel de quadro branco na cor Vermelho com 20 ml cx c/06 unidades	Caixa	5	25,00	125,00	36,00	180,00	15,90	79,50	0,00	0,00
12	Cola glitter caixa c/12 unidades	Caixa	3	30,00	90,00	40,00	120,00	38,00	114,00	0,00	0,00
13	Tesoura escolar s/ponta cx c/24 unidades	Caixa	3	28,00	84,00	36,00	108,00	28,99	86,97	0,00	0,00
14	Pasta grampo trilho misla A4 pct c/10 unidades	Pacote	5	13,00	65,00	12,80	64,00	11,99	59,95	0,00	0,00
15	Pasta arquivo morto box polionda na cor preta	Unid.	50	3,20	160,00	2,89	144,50	5,60	280,00	0,00	0,00
16	Colchete latonado nº 12, caixa c/72 unidades	Caixa	2	7,50	15,00	8,26	16,52	3,40	6,80	0,00	0,00
17	Pasta elástico ofício tam. 335mmx235mm, pacote c/10 unidades	Pacote	15	13,50	202,50	13,00	195,00	19,50	292,50	0,00	0,00

18	Pasta aba com elástico of. Dorso 40mm dim. 335mmx245mm, pacote c/10	PCT	20	31,00	620,00	39,90	798,00	36,00	720,00	0,00	0,00
19	Pasta catálogo com 100 envelopes de plástico transparente, etiqueta de identificação e parafusos plásticos cor preta	Unid.	3	18,00	54,00	14,20	42,60	17,90	53,70	0,00	0,00
20	Pasta c/aba ofício 236x336mm, cores variadas pct. c/10	Unid.	10	13,50	135,00	13,00	130,00	15,50	155,00	0,00	0,00
21	Envelope papel ofício kraft natural 75g med. 229mmx324mm caixa c/50 unidades	Caixa	4	10,00	40,00	10,50	42,00	11,90	47,60	0,00	0,00
22	Envelope papel ofício kraft natural 75g med. 240mmx340mm caixa c/50 unidades	Caixa	3	10,00	30,00	11,50	34,50	24,50	73,50	0,00	0,00
23	Cola de isopor	Lts.	4	25,00	100,00	26,00	104,00	23,90	95,60	0,00	0,00
24	Isopor dimensão 10mm	Fls.	15	4,00	60,00	2,90	43,50	2,99	44,85	0,00	0,00
25	Bastão fino para cola quente	Unid.	200	0,45	90,00	0,38	76,00	0,81	162,00	0,00	0,00
26	Bastão grosso para cola quente	Unid.	50	1,00	50,00	0,46	23,00	0,98	49,00	0,00	0,00
27	Papel casca de ovo branco cx. c/50 unidade	Caixa	15	11,00	165,00	15,00	225,00	12,90	193,50	0,00	0,00
28	Fita durex colorida (vermelha, amarela, verde, azul e branca)	Unid.	20	0,50	10,00	0,56	11,20	0,42	8,40	0,00	0,00
29	Pistola grande profissional para cola quente (fina)	Unid.	5	17,00	85,00	39,90	199,50	11,90	59,50	0,00	0,00
30	Pistola grande profissional para cola quente (grossa)	Unid.	3	21,00	63,00	60,00	180,00	16,40	49,20	0,00	0,00
31	Papel adesivo contact transparente rolo 45cm. X 10 metros	Rolo	3	27,00	81,00	21,00	63,00	23,90	71,70	0,00	0,00
32	Apagador para quadro branco caixa c/12 unidades	Caixa	5	35,00	175,00	36,00	180,00	54,90	274,50	0,00	0,00
33	Clips niquelados nº 3/0	Caixa	20	2,00	40,00	1,68	33,60	2,20	44,00	0,00	0,00
34	Clips niquelados nº 4/0	Caixa	20	2,00	40,00	1,68	33,60	2,45	49,00	0,00	0,00
35	Clips niquelados nº 6/0	Caixa	5	2,30	11,50	1,75	8,75	2,80	14,00	0,00	0,00
36	Grampo galvanizado p/grampeador nº 26/6 cx. c/5000 grampos	Caixa	5	3,00	15,00	3,25	16,25	2,40	12,00	0,00	0,00
37	Grampo galvanizado para rocama 106/8 cx c/2.500 unidades	Caixa	5	7,50	37,50	6,98	34,90	4,10	20,50	0,00	0,00
38	Caneta marca texto, corpo em material plástico, ponta em poliéster fluorescente (amarela, azul, verde,	Caixa	4	15,00	60,00	13,00	52,00	12,90	51,60	0,00	0,00
39	Caneta corretiva cx c/12 unidades	Caixa	2	54,00	108,00	60,00	120,00	59,90	119,80	0,00	0,00
40	Kit de tinta para impressora Epson 555 original	Kit	1	148,00	148,00	350,00	350,00	172,00	172,00	0,00	0,00

41	Pincel para quadro branco, cor preta, tampa de fácil remoção para facilitar recarga, ponta macia e arredondada usado em superfícies não porosas, cx. c/12 unid. Similar ao Pilot, Bic, Compactor	Caixa	8	54,00	432,00	33,00	264,00	33,90	271,20	0,00	0,00
42	Pincel para quadro branco, cor azul, tampa de fácil remoção para facilitar recarga, ponta macia e arredondada usado em superfícies não porosas, cx. c/12 unid. Similar ao Pilot, Bic, Compactor	Caixa	8	54,00	432,00	33,00	264,00	33,90	271,20	0,00	0,00
43	Pincel para quadro branco, cor vermelha, tampa de fácil remoção para facilitar recarga, ponta macia e arredondada usado em superfícies não porosas, cx. c/12 unid. Similar ao Pilot, Bic, Compactor	Caixa	5	54,00	270,00	33,00	165,00	33,90	169,50	0,00	0,00
44	Copo descartável de plástico confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida cx. c/ 25 pacotes capac. 180 ml	Caixa	2	56,00	112,00	61,00	122,00	63,90	127,80	58,50	117,00
45	Colher em plástico resistente para comer	UNID	280	0,80	224,00	0,33	92,40	0,23	64,40	0,00	0,00
46	Colher média em inox para comer	UNID	500	1,97	985,00	3,38	1690,00	0,98	490,00	0,00	0,00
47	Prato fundo de vidro tipo marinex	UNID	300	5,50	1650,00	6,10	1830,00	5,75	1725,00	0,00	0,00
48	Copo de plástico tipo caneca resistente, 300 ml	UNID	300	1,50	450,00	1,16	348,00	1,49	447,00	0,00	0,00
49	Lâmpada compacta 4U 45 watts	UNID	30	35,00	1050,00	56,00	1680,00	28,90	867,00	0,00	0,00
50	Lâmpada tubular T8 LED fluorescente 18W, 1250x180x185mm c/25 unidades	Caixa	2	850,00	1700,00	865,00	1730,00	900,00	1800,00	0,00	0,00
51	Cadeado de latão LT 45mm cx. c/05 unidades	Caixa	4	85,00	340,00	75,00	300,00	69,00	276,00	0,00	0,00
52	Espanja dupla face cx. c/60 unidades	Caixa	3	24,00	72,00	28,00	84,00	23,90	71,70	75,00	225,00
53	Bombril fardo c/ 10 pacotes de 60g	Fardo	5	190,00	950,00	33,00	165,00	19,90	99,50	70,00	350,00
54	Desinfetante caixa c/24 de 500 ml	Caixa	5	34,00	170,00	41,00	205,00	29,90	149,50	40,00	200,00
55	Sabão em pó biodegradável, embalagem plástica ou caixa de papelão. Cx. c/24x500g cada. Similar ao omo	Caixa	5	69,00	345,00	63,00	315,00	69,90	349,50	48,00	240,00
56	Limpa alumínio caixa c/24x500 ml	Caixa	5	44,00	220,00	59,00	295,00	55,40	277,00	48,00	240,00
57	Detergente líquido caixa c/24x500 ml	Caixa	5	34,00	170,00	40,60	203,00	31,40	157,00	24,00	120,00
58	Água sanitária caixa c/12x1000 ml	Caixa	5	21,80	109,00	23,00	115,00	21,90	109,50	30,00	150,00
59	Touca descartável confeccionada em tecido de fibras sintéticas com elástico duplo na borda, caixa c/100 unidades	Caixa	4	35,00	140,00	33,00	132,00	69,00	276,00	20,00	80,00
60	Luva látex uso geral, caixa c/100 unidades	Caixa	2	30,00	60,00	33,00	66,00	23,90	47,80	350,00	700,00
61	Pano grande para limpeza pesada, medindo 78cm x 88 cm	UNID	20	22,00	440,00	21,00	420,00	7,90	158,00	0,00	0,00
62	Escova madeira oval cerda dura para lavar roupas	Unid.	12	3,50	42,00	4,90	58,80	4,60	55,20	0,00	0,00

63	Sabão em barra caixa c/10 kg	Caixa	5	45,00	225,00	43,00	215,00	36,40	182,00	0,00	0,00
64	Gás de cozinha botija de 13kg	Botija	45	90,00	4050,00	90,00	4050,00	NC	NC	87,00	3915,00
65	Bola de futsal oficial de boa qualidade, similar a pênalt	UNID	5	120,00	600,00	110,00	550,00	68,00	340,00	0,00	0,00
66	Bola de vôlei oficial de boa qualidade, similar a penalt	UNID	4	80,00	320,00	120,00	480,00	65,00	260,00	0,00	0,00
67	Grade de ferro medindo 2,20 mts de altura por 2,10 mts largura	UNID	1	1400,00	1400,00	1500,00	1500,00	1390,00	1390,00	0,00	0,00
68	Ar condicionado 12.000 BTUS	UNID	1	1500,00	1500,00	1489,00	1489,00	1390,00	1390,00	0,00	0,00
69	Ar condicionado 9.000 BTUS	UNID	1	1300,00	1300,00	1350,00	1350,00	1290,00	1290,00	0,00	0,00
70	Instalação de câmera de vigilância nas salas de aulas e parte administrativa	UNID	20	NC	NC	NC	NC	NC	NC	0,00	0,00
TOTAL					27173,12		28494,52		20973,27		9847,00

De acordo com a competência que foi conferida através da resolução nº 01, de data 01/08/2018 Publicado no D.O.E. nº 12.411, de data 01/08/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas RENAN B. DA COSTA - ME com o valor de R\$ 9.022,50 (Nove mil, vinte e dois reais e cinquenta centavos), J. S. CORDEIRO - EPP, com o valor de R\$ 2.044,05 (Dois mil, quarenta e quatro reais e cinco centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME com o valor de R\$ 6.635,05 (Seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinco centavos), AUGUSTO S. DE ARAÚJO, com o valor de R\$ 4.355,00 (Quatro mil e trezentos e cinquenta e cinco reais).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias a partir do recebimento da ordem de fornecimento	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias contando da data de abertura das proposta	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal mediante a nota fiscal	CONFERIR CONVITE